
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ю £ Ж , 2023 пгт Кавалерово № d i e

О резервировании земельных участков, расположенных 
в границах Кавалеровского муниципального округа, 

для муниципальных нужд под размещение 
объектов местного значения

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении

в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления 

Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 года № 561 «О некоторых 

вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или 

муниципальных нужд», решения Думы Кавалеровского муниципального района 

от 30.01.2020 г. № 77-ППА «О  внесении изменений в Генеральный план 

Кавалеровского городского поселения Кавалеровского муниципального района 

Приморского края, утверждённый решением муниципального комитета

Кавалеровского городского поселения от 15.05.2014 г. № 324-НПА», решения 

Думы Кавалеровского муниципального района от 30.10.2019 г. № 53-НПА 

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории 

Кавалеровского городского поселения Кавалеровского муниципального района 

Приморского края, утверждённые решением муниципального комитета

Кавалеровского городского поселения от 15.05.2014 г. № 325-НПА», Устава 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края, администрация 

Кавалеровского муниципального округа



2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд под размещение объектов 

инженерной, транспортной и социальной инфраструктур сроком на три года 

земельные участки, расположенные в границах Кавалеровского 

муниципального округа, согласно схемам расположения резервируемых 

земельных участков (приложение 1 - 25). На зарезервированных земельных 

участках установить ограничение права в соответствии с Земельным кодексом 

Российской Федерации и другими федеральными законами, необходимое для 

достижения целей резервирования земель.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Кавалеровского муниципального района «Авангард» и разместить 

на сайте администрации Кавалеровского муниципального округа 

www.kavalerovsky.ru.

3. Направить копию постановления в Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю 

(Управление Росреестра по Приморскому краю), уполномоченное в области 

государственного кадастрового учёта недвижимого имущества и ведения 

Единого государственного реестра недвижимости.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального округа 

А.А. Заику.

Елава Кавалеровского муниципального 
округа -  глава администрации 
Кавалеровского муниципального округа

Копия верна:
Руководитель аппарата -  начальник 
Управления организационной работы

Копия постановления от _ & >< 2023 выдайаХ. 023
Подлинный документ находится в администрации Кавазеровското муниципального 
округа до 2028 года с последующей передачей в архив.

С. Бурая

оронько

http://www.kavalerovsky.ru

